
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 360

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 48    DEL 29-05-20

======================================================================
OGGETTO: CINQUE  PER  MILLE DELL'IRPEF AL COMUNE DI CASTEL=

RAIMONDO  : IMPEGNO DELLA SOMMA PER INTERVENTI UR=
GENTI  A PERSONE IN DIFFICOLTA' ECONOMICA .

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese
di  maggio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Premesso :
- che l'articolo 1, comma 337, della legge n. 266/2005 (legge finanziaria
per il 2006) ha istituito per l'anno finanziario 2006, e a titolo iniziale e
sperimentale, fermo quanto già dovuto dai contribuenti a titolo di imposta
sul reddito delle persone fisiche, una quota pari al 5 per mille (5 x 1000)
dell'imposta stessa è destinata in base alla scelta, del contribuente ad
attività sociali svolte dal comune di residenza del contribuente, oltre che ad
attività realizzate da associazioni, da università e da enti di ricerca;
- che la Legge  23.12.2014 N. 190   ( Legge di  Stabilità ) ha reso stabile
tale facoltà  ;
- che tale scelta non è in alcun modo alternativa all'opzione esercitabile in
relazione all'8 per mille, in quanto resta fermo il meccanismo stabilito dalla
legge 20 maggio 1985, n. 222, come esplicitato dall’art. 63 bis della Legge
133/2009;
- che tale Legge sancisce che le somme corrispondenti alla quota del 5 per
mille sono determinate sulla base degli incassi in conto competenza relativi
all'lrpef, sulla base delle scelte espresse dai contribuenti, risultanti dal
rendiconto generale dello stato;
- che  tale disposizione  trova applicazione anche  nella dichiarazione dei
redditi  anche dell'eservizio  finanziario 2019 con riferimento al periodo
d'imposta 2018 ;
Tenuto conto :
- che l’Amministrazione comunale  con atto n. 86 del 29.5.2019 ha
programmato di   realizzare, con le somme  da introitare,  un programma
di'intervento  a favore di soggetti che manifestino una difficolta'   socio
-economica rilevante   in modo da supportare  quelle situazioni di

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 48 del 29-05-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



particolare necessità  dove  l'intervento  sociale istituzionale può risultare
insufficiente ;
Preso atto
Che  Il Dipartimento degli Affari Interni – direzione centrale finanza locale
-  ha versato a questo comune in data 29.5.2020  la somma di Euro
1.273,83 quale importo del 5 per mille riferito alle dichiarazioni dei redditi
2018;
 Ritenuto :
impegnare  tale somma  al cap. 1615.13 del B.P. 2020  ;
Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/00 ;
Visto il regolamento comunale di contabilità ;
Visto il decreto sindacale n.107  del 07.1.2020 con il quale si assegnano al
responsabile del Servizio Affari Sociali le funzioni previste dall'art. 107 del
D.Lgs. 267/00 ;

                                                 DE TE R M I N A
Di  richiamare la premessa quale parte integrante e  sostanziale  del1)
presente dispositivo .
Di impegnare , la somma  di Euro 1.273,83   proveniente dal gettito2)
del 5 per mille ( anno 2018 )  al CAP. 1615-13 del  B.P.  2020 da
destinare  a  soggetti  che manifestino una difficolta'   socio
-economica rilevante   in modo da supportarli in  quelle situazioni di
particolare necessità  dove  l'intervento  sociale istituzionale può
risultare  insufficiente come programmato dalla Giunta  comunale in
data  29.5.2019 atto n. 86 ;
Di trasmettere  il presente atto  ai Responsabili dei servizi  di3)
Segreteria e
   Finanziario per  i provvedimenti di competenza .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 48 del 29-05-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 29-05-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 29-05-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 29-05-20
al 13-06-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 29-05-20         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 48 del 29-05-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


